

Jonas Orring
Teknik- och Exploateringschef
08-560 39 363
Jonas.Orring@ekero.se

Tekniska nämnden

Överföring av Avfallsverksamheten - Utredningsuppdrag

Dnr TN18/71

Förslag till beslut

1. Tekniska Nämnden föreslår att Kommunstyrelsen ger Teknik- och Exploateringskontoret i uppdrag till att utreda förutsättningarna – med en inriktning av - en överföring av Avfallsverksamheten till Roslagsvatten.
2. Uppdraget ska avrapporteras till Kommunstyrelsen.

Sammanfattning av ärendet

Kommunen har, enligt lag, monopol på renhållning för hushållsavfall. Kontoret bedriver verksamheten inom Avfall med stöd av upphandlade entreprenörer. Samarbetsavtal tecknades med Roslagsvatten 2016 om att de skulle ansvara för kundtjänst och fakturering gentemot abonnenterna. Detta ärende redovisar förslag på att utreda förutsättningarna för en överföring av Avfallsverksamheten till Roslagsvatten.

Beslutsunderlag

- Tjänsteutlåtande 2018-10-08

Ärendet

Kommunen har, enligt lag, monopol på renhållning för hushållsavfall. Inom Teknik& Exploateringskontoret finns en avfallstrateg och en avfallsingenjör. Kontoret bedriver verksamheten inom Avfall med stöd av upphandlade entreprenörer. Samarbetsavtal har även tecknats med Roslagsvatten 2016 om att de skulle ansvara för kundtjänst och fakturering gentemot abonnenterna. Inom Roslagsvatten finns det ett större antal personer som arbetar med Avfallsfrågor. För Avfallsverksamheten finns en av kommunfullmäktige antagen Avfallsplan som sträcker sig till 2023.

I samband med överföring av VA-verksamheten till Roslagsvatten 2014 förekom även överväganden om att ävenledes överföra Avfallsverksamheten. Flera andra

kommuner har haft som inriktning att samla både VA+Avfall inom samma bolag/organisation.

Det finns flera fördelar med att samla Avfallsverksamheten under en större organisation, främst inom bemanning (resursfördelning), kvalité och utbyte av erfarenheter mellan ansvarsområden. En liten operativ enhet som kontoret har betydligt större känslighet för personalavgångar. Vidare ges det en större förutsättning att renodla verksamheten och hålla avgiftstaxan på en låg nivå (samordningsfördelar). En nackdel kan vara att abonnenterna upplever ett större avstånd gentemot bolaget. Mot bakgrund av ovanstående föreslås att kontoret ges i uppdrag att utreda förutsättningarna för en överföring av Avfallsverksamheten till Roslagsvatten samt återkomma med ett förslag på genomförande.

Beslutet expedieras till

- Teknik- och Exploateringskontoret
Roslagsvatten AB

Jonas Orring
Teknik- och Exploateringschef